
一社千L協発第１０３号 
平成３１年 ２月 １日 

各 位 

 
一般社団法人千葉県ＬＰガス協会 
保安委員長   五味 清隆 

 
 

 製造事業所保安講習会の開催について（ご案内） 
           
拝啓 貴社時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 日ごろは、当協会運営についてご理解とご協力を頂きありがとうございます。 
 ＬＰガスの製造に係る事故防止と製造事業施設の保安検査に資するための保安講習会を
下記のとおり開催しますので、業務ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上

ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 
 つきましては、下記申込書にご記入の上、２月２７日（水）【厳守】までに協会事務局
へＦＡＸ等でお申し込みくださいますようお願い致します。 
  なお、昼食（無料）を準備いたしますので、下記に希望の有無をご記入願います。 

                                     敬具 
記 

 
日 時  平成３１年３月７日（木） １０:３０開会（１２:００閉会） 
 
場 所  千葉県ガス石油会館 ５Ｆ会議室 
      千葉市中央区中央港1-13-1  ℡：043-246-1725 

 
演 題  （１） 千葉県内の高圧ガス事故発生状況について 
     （２） 平成３０年度保安検査実施状況について 
     （３） 平成３１年度保安検査指導方針について  
     （４） ＦＲＰ容器への充填と再検査について 
     （５） その他 
  
講 師  千葉県防災危機管理部産業保安課 担当官 

以上 

 
 

一般社団法人千葉県ＬＰガス協会 行   
ＦＡＸ ０４３－２４３－６７８１ 
 

製造事業所保安講習会（３/７） 参加申込書 
 

  支 部 名： 卸売 ・ 自動車  ・ その他  （○印をして下さい) 

  事業所名：                                （TEL：     -      -      ）  

  参加者氏名：                 （昼食： 有 ・ 無 ）    

  参加者氏名：                 （昼食： 有 ・ 無 ） 

  ※昼食希望の有無も○印をして協会事務局まで FAX等にてご回答をお願い致します。 
 

  問い合わせ 一般社団法人千葉県ＬＰガス協会  TEL：043-246-1725  


